
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 20.05.2013  № 261  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района  
от 11.02.2013г  № 103 

 

 

 
В  соответствии с постановлением Администрации Томской области от 07.05.2013г  

№187а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 
17.08.2009 №137а», в целях совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений, находящихся в ведении отдела образования Администрации 
Бакчарского района 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений, подведомственных отделу образования Администрации 
Бакчарского района,  утвержденное постановлением Администрации Бакчарского района от 
11.02.2013г № 103 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу образования 
Администрации Бакчарского района» следующие изменения: 

В Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных 
учреждений в разделе IV п.1 после абзаца второго дополнить абзацами следующего 
содержания: 

Ежемесячная персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается в 
размере не менее 33 процентов от должностного оклада для работников, замещающих 
должности, относящиеся к ПКГ должностей педагогических работников, 
утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 05.05.2008 №216н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников образования» в учреждениях, 
реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, дополнительные 
общеобразовательные программы.  
2. Настоящее постановление действует с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1апреля   2013 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого 

заместителя Главы  района Киселёва В.Н. 
 

 
 

Глава района  Д.В.Донской 
 


